
Número de contratos por sexos

2008-08

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 15.822 13.895 29.717

12 CASTELLÓN 6.406 4.897 11.303

46 VALENCIA 35.095 25.312 60.407

Comunidad Valenciana 57.323 44.104 101.427
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-08

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 4.129 9.232 2.461 3.895 7.660 2.340

12 CASTELLÓN 1.797 3.734 875 1.444 2.682 771

46 VALENCIA 8.568 22.733 3.794 7.709 14.094 3.509

Comunidad Valenciana 14.494 35.699 7.130 13.048 24.436 6.620
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Número de contratos por sector de actividad

2008-08

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.171 1.477 4.179 22.890

12 CASTELLÓN 288 846 1.780 8.389

46 VALENCIA 911 2.991 5.179 51.326

Comunidad Valenciana 2.370 5.314 11.138 82.605
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Total Contratos

29.717

11.303

60.407

101.427
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-08

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 127 814 2.006 2.349 8.526 309 3.847 2.033 9.706 29.717

12 CASTELLÓN 26 330 638 832 3.063 185 1.651 1.070 3.508 11.303

46 VALENCIA 139 114 1.905 3.380 3.818 11.606 475 5.169 16.798 17.003 60.407

Comunidad Valenciana 139 267 3.049 6.024 6.999 23.195 969 10.667 19.901 30.217 101.427

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-08

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.823 26.894 29.717

12 CASTELLÓN 1.143 10.160 11.303

46 VALENCIA 4.131 56.276 60.407

Comunidad Valenciana 8.097 93.330 101.427
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